Ofício nº 295/AL     Pato Branco, 8 de setembro de 2021.

Prezado Vereador,

Vimos através deste encaminhar o ofício  nº 20/2021  recebido  do

Departamento de Trânsito de Pato Branco - DEPATRAN, em resposta  ao requerimento

979/2021,  encaminhado ao Executivo Municipal  através dos ofício nº 368/2021-DL.

Ademais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Neivor Barro
Assessor de assuntos legislativos

Emanuelle
Carimbo

~-::~ ... ~- MUNICf PIO DE

~l PATO BRANCO
~ Secretaria de Engenharia, Obras e Serviços Públicos

DEPATRAN • Departamento Municipal de Trânsito

Rua Tapir, 1161, Centro • CEP 85.501-046 • Pato Branco • PR

46 3902.1350 / 3902.1355 depatran@patobranco.pr.gov.br www.patobranco.pr.gov.br

OFÍCIO 20/2021

DE: Diretora do Departamento Municipal de Trânsito - DEPATRAN

PARA: Presidente do Legislativo Municipal de Pato Branco.

DATA: 08/09/2021

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento 979/2021

Venho por meio deste encaminhar em anexo documentos solicitados. Nota

fiscal de demonstração e descritivo técnico.

Att.

Marines Boff Gerhardt

Diretora do Departamento Municipal de Trânsito- Depatran

RC-1826
BODY WORN CAMERA - USO INDIVIDUAL

CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS

·Armazenamento interno de 32GB ou 64GB ou 128GB;

• Permite sobreescrever (sobregravar) os arquivos de vídeo

quando o cartão de memória estiver cheio (função selecionável);

· Download automático dos arquivos e recarga da bateria através da

Ancoragem (Docking Stations) RC-M7s (opcional);

·GPS incorporado;

• Relatórios (Log) com históricos de utilização da BodyWorn e dados GPS;

·Resoluções de Vídeo de 2304x1296P a 720x480P, compressão H.264,

MP4 com sincronização de áudio e vídeo;

• Fotos: resolução de SMP a 32MP (16:9), formato JPG;

·Mini-câmera externa;

·Captura de fotos durante a gravação de vídeo;

·Gravação de Áudio (voz), formato WAV;

·Microfone e Alto-Falante Internos;

·Confidencialidade e Alta Segurança: dados protegidos com acesso

através de senha de 6 dígitos alfanumérica ao menu de configurações

na Body Worn e aos arquivos de dados (foto, vídeo e áudio), via

software proprietário;

·Tela TCF LCD, colorida, 2 polegadas, alta resolução;

• Sensor CMOS colorido SMP;

• Detecção de Movimento;

• Infravermelho (manual/alto) e Led Branco;

·Câmera com Ângulo de 140°;

• Bateria interna de Lítio-íon recarregável;

·Carcaça de alta resistência contra queda, Grau de Proteção IP65 (IP67 sob encomenda);

ACESSÓRIOS

r

OO<KING STATION
UNITÁRIO

RELM CHATRAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

CARREGADOR
DE PAREDE Bi-Volt

U ADAPTADOR 3 PINOS
CABO USB

D . . _ R 1 M . Relm~ 1v1sao em onitoramento monitoramento;

iu:.CEHt:;\IUS 1n : 1u;D1 Cl l,\Tll.o\L TELECO;\IUl\JCAÇÔt:S l~TIM, os l'KUIJUTOS t:/O t.i SDt \ 'IÇOS CU:'<ISTAi\'TlS IJA i\'OfA ... ISCAL t.:U:'.TKÔ:'<llCA l'.\ IJICAUA AO LA l>O. NF-e

DATA n r. n r.cr.nJM f.STO 1 IOF.STIFICAÇ,\O F. ASSISATCRA DO RF.CF.REDOR N" 34840

SÉRIE: 1
---

DANFE

llll lllllll llllll llllllllll l llllll 11111 111111111111111111111 111111 ~~
DOCUMENTO

RELM CHATRAL AUXILIAR DA NOTA

TELECOMUNICAÇÕES LTDA
FISCAL ELETRÔNICA

o - ENTRADA [] C llAVt-: Ut~ ACESSO

1 -SAIDA
41210361261624000157550010000348401320081767

Nº 34840
Avenida Eliza Rosa Colla Padoan, 45 Módulo Ili, CETIS - Fraron

SÉRIE:
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c

Pato Branco - PR - 85503-380 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
www.relm.com.br - (46) 3225-2446 FOLHA: 1/ 1

~ATlJIU:l..A llA Ol't'.KAÇÂO DADOS IM I"•·..,
Rf'." ESSA DI ut:M07'STIL\C.:1\0

141 21006443 357 4
IN"SCRIÇ,\o ESTAl>t:At 1 ·~srn. •:s·rAllllAI. DO SliBST. TRIBt:T.

l~'í~261.624/0001-57 9016262517

1>ESTISAT1ÜUO I KDI ETt:x n :

~cnn:. f RAl.Ao SOCIAi.

l7~99s.448/ººº 1- 54

O·\TA DE E~llSS,\O

C 04500 - Mu nicípio de Pato Branco 25/03/2021

i-:~mmt~ço BA IKKO l l>ISTlUTO

l ~s5ot-o64
IH TA (l'i~l"U,AIJA I SAiDA

Rua Cara muru, 271 Ccntrn 2 5 /03/2021
,\IUSICÍJ>IO

1 (~6);~20-6080 1·;R 1 ·;s~~~ü'Al>UAI. llOHA llA MIDA

Pato Branco 14:39

FATlJltJ\ I UlH'LICATA

Nº VENCIMENTO VALOR N" VENCIMENTO VALOR N" VENCIMENT VALOR N" VENCIMENTO VALOR
-

C'r\LCUl.O UO IMPOSTO

UASI:: nt; ('r\L('VLO UO ICMS

lü.'õõºº 'º"
UASE nt: c.\1.cu1.o IC~IS ST l o:oo DO IO IS SURSTITUIÇÁO \'ALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0 ,00 0 ,00 2.713,70
VAI.OH. no FIU '.T•: l'ô,'ôõ l>O SEGUNO lo '.soos' º

1 o~oRÔS l»:SP.:SAS ACt:SSÔIUAS / 271':37'""· l>O IPI / 2~985:o7 '"' ~º,.,. 0 ,00
TR1\~Sl'OKT,.\OOH. / \ '0 1.l.::\1ES TKANSl'O KTAllOS

SO:\IE I RAZÃO SOCIAi. 4·~Tr'R'üºrlôEsT ICÓDJGOAm
1 Pl.ACA DO \'EfCUl.O ur CSPJ /CPF

•:suf:Ht:ço MU.~ICi l'IO t.:t' l :\'SCHIÇ,\O ESTAllUAI.

QUA'.\'T IDAO.: lr.srtcir. l"ARCA l\"Ú;\I ERO 1 ~D)o'"·ro f"ESO LÍQlilOO

1 C x 0 ,00

DAl>OS DOS l'IWDliTOS/Sf.RVIÇOS

coo.
DESCIUÇAO nos PHOOliTOS I St:H\'IÇO S ~C:\l l Sll CST c i:oP UNIU. Q UA!\I. V,\LOR U!'\IT, \ ',\ U >RTOT . DAS[ lC;\IS

\'l.M.
\ 'LR. IPI

ALÍ 110 fA~

PKOU. IO JS IC~IS "'
0.28~27 GRAVADOR VIDEO DIGITAL RC-1826 -PEDIDO 2017/15948 -028227 85437039 550 5912 PC 2.0000 1.295,2500 2.590.50 0.00 0.00 259,05 0.00 10.00

Pcd.: 20171159-18 -Tribu10 aprux.: 259.05

02!11M CINTA rARA FIXAÇÃO NO rEITO rARA RC-IS27R -PF.111110 2017d59-IS 85299019 550 5912 rc 2,0000 61.6000 123,20 0.00 0.00 12.32 0.00 10,00
- 028 160 Pcd.:2017/15948 -Tributoaprox.: 12.32

IM l>OS AIHCIOSA IS

INt'CJR~IAÇÕE~ COMPLEM C:'oll'ARES Rl::St:R\'ADA AO ··isco
PIU>CO:\'- PR - ww"'·.p r.l:e' ".br/p rMonpr, R113 A l1m, d 1 Cshnal, n" I~. Crnlro. C u .. itlba!PR. <..:•:1': 80JJO-l l0. Tt-1.: 0!100-U-1511.

~bicriai qut" ~f'J.:Ut' 1 Tilulo dt' llt'mo11~tr:af:lo dt'n•ndo reiorn:ir 110 pn.to 111:blmo d<" 60 (St'~~l'ntll} dia,,

IC-1\IS- lm11r1d11.un1H·n~n 110\ 1t· rn11u; do Aj1utt SIXI E•· 02/IX.

l'rdido Rtlm: .?017/IS9.&8

l .01' : 1'?007JO

Rt'tlrado 1>do :ir. Andrf
V11lor 11pro1i1111do do1 tribuh'lj: 27 L,J7